

**Lucrari de intretinere si
reparatie a drumurilor publice
locale ,an 2019 r-nul Soldanesti,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 925 134,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1.Intretinerea de rutina a drumurilor				
Total 1.1.Intretinerea de rutina a drumurilor						0,00
Incluziv salariu						0,00
		2. L190 Drumul de acces spre s.Rogojeni,km0-km1,0				
1	TsH111A n. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat k=5	KM	10,00	49,98 10,38	499,79 103,79
Total L190 Drumul de acces spre s.Rogojeni,km0-km1,0						499,79
Incluziv salariu						103,79
		3. L191 Drumul de acces spre s.Pohoarna,km0-km2,5				
2	TsH111A n. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	KM	20,00	49,98 10,38	999,58 207,58
Total L191 Drumul de acces spre s.Pohoarna,km0-km2,5						999,58
Incluziv salariu						207,58

1	2	3	4	5	6	7
		4. L192 Drumul de acces spre s.Cusaleuca,km 0-3,1				
3	DI93B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	378,00	250,01 44,40	94 504,41 16 782,52
4	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite,K=8	км	10,00	473,00 0,00	4 730,00 0,00
5	TsH111A п. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	км	48,00	49,98 10,38	2 398,98 498,18
6	TsG14AI п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei	100 m2	296,00	15,57 15,57	4 608,19 4 608,19
Total L192 Drumul de acces spre s.Cusaleuca,km 0-3,1						106 241,58
Incluziv salariu						21 888,89
		5. L193 Soldanesti-Cobilea-R19,km0-15,8				
7	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,50	1 016,01 0,00	2 540,03 0,00
8	Preiscuran т. п. K=1,00	Transportarea pamintului la d-2km	t	375,00	10,00 0,00	3 750,00 0,00
9	DI92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	570,00	43,65 20,18	24 880,47 11 503,17
10	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite,K=8	км	103,20	473,00 0,00	48 813,60 0,00
11	TsG14AI п. K=3=1,00;	Cosirea vegetatiei	100 m2	740,00	15,57 15,57	11 520,47 11 520,47

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
12	TsH111A п. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	km	150,00	49,98 10,38	7 496,82 1 556,82
13	RpDE10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	12,00	74,37 34,60	892,39 415,15
14	DH27Bf п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea stilpilor p/u ind.rutiere	m2	14,60	40,75 35,19	594,99 513,76
Total L193 Soldanesti- Cobilea-R19,km0-15,8						100 488,76
Incluziv salariu						25 509,37
		6. L194 Dobrusa-Zahorna,km0- 4,2				
15	DI92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	380,00	44,80 20,18	17 023,40 7 668,78
16	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite,K=8	km	33,60	473,00 0,00	15 892,80 0,00
17	TsH111A п. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	km	42,00	49,98 10,38	2 099,11 435,91
18	TsG14AI п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei	100 m2	235,00	15,57 15,57	3 658,53 3 658,53
19	DH27B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea parapetelor din metal	m2	80,00	40,71 35,17	3 257,01 2 813,81

1	2	3	4	5	6	7
Total L194 Dobrusa-Zahorna,km0-4,2						41 930,84
Incluziv salariu						14 577,02
		7. L195 Drumul de acces spre s.Chipescsa,km0-1,1				
20	TsG14AI п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei	100 m2	60,00	15,57 15,57	934,09 934,09
21	DH27Bf п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea stilpilor p/u ind.rutiere	m2	9,00	40,69 35,17	366,24 316,55
22	RpDE10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	18,00	74,36 34,60	1 338,45 622,73
Total L195 Drumul de acces spre s.Chipescsa,km0-1,1						2 638,78
Incluziv salariu						1 873,37
		8. L196 Raspopeni-Gauzeni,km0-3,5				
23	DI92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	190,00	46,91 20,18	8 912,18 3 834,39
24	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite,K=8	км	28,00	473,00 0,00	13 244,00 0,00
25	TsH111A п. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	км	35,00	49,98 10,38	1 749,26 363,26
26	TsG14AI п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei	100 m2	175,00	15,57 15,57	2 724,43 2 724,43
27	DH27Bf	Vopsirea stilpilor p/u ind.rutiere	m2	10,00	40,71	407,13

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00				35,17	351,73
Total L196 Raspopeni-Gauzeni,km0-3,5						27 037,00
Incluziv salariu						7 273,81
		9. L197 Samascani-Raspopeni,km0-km6,54				
28	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite,K=4	KM	26,16	473,07 0,00	12 375,40 0,00
Total L197 Samascani-Raspopeni,km0-km6,54						12 375,40
Incluziv salariu						0,00
		10. L198 Drumul de acces spre s.Cusmirca,km 0-4				
29	DI92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	380,00	43,35 20,18	16 471,93 7 668,78
30	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite,K=8	KM	32,00	473,00 0,00	15 136,00 0,00
31	TsG14AI п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei	100 m2	355,00	15,57 15,57	5 526,71 5 526,71
32	TsH111A п. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	KM	40,00	49,98 10,38	1 999,15 415,15
33	DH27B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea parapetelor din metal	m2	8,00	40,71 35,17	325,70 281,38
Total L198 Drumul de acces spre s.Cusmirca,km 0-4						39 459,50

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						13 892,02
		11. L200 G40-Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot,km0-13,7				
34	TsG14AI п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei	100 m2	740,00	15,57 15,57	11 520,47 11 520,47
35	TsH111A п. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	км	137,00	49,98 10,38	6 847,10 1 421,90
36	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite,K=8	км	99,20	473,00 0,00	46 921,60 0,00
37	DI92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	380,00	46,91 20,18	17 824,36 7 668,78
Total L200 G40-Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot,km0-13,7						83 113,52
Incluziv salariu						20 611,14
		12. L200.1 Drumul de acces spre s.Socola,km0-2,8				
38	DI92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	570,00	46,91 20,18	26 736,53 11 503,17
39	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite,K=8	км	12,00	473,00 0,00	5 676,00 0,00
40	DH27B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea parapetelor din metal(barei de siguranta)	m2	20,00	40,71 35,17	814,25 703,45
41	DH27Bf п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea stilpilor p/u ind.rutiere	m2	10,00	40,71 35,17	407,13 351,73
Total L200.1 Drumul de						33 633,91

1	2	3	4	5	6	7
acces spre s.Socola,km0-2,8						
Incluziv salariu						12 558,35
		13. L201 Drumul de acces spre s.Poiana,km0-3,5				
42	DI92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	380,00	43,65 20,18	16 586,98 7 668,78
43	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite,K=8	км	28,00	473,00 0,00	13 244,00 0,00
44	TsG14AI п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei	100 m2	280,00	15,57 15,57	4 359,10 4 359,10
45	TsH111A п. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	км	35,00	49,98 10,38	1 749,26 363,26
Total L201 Drumul de acces spre s.Poiana,km0-3,5						35 939,33
Incluziv salariu						12 391,13
		14. L203 Drumul de acces spre s.Sipca,km0-2				
46	DI92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	380,00	39,14 20,18	14 873,84 7 668,78
47	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite,K=8	км	16,00	473,00 0,00	7 568,00 0,00
48	TsG14AI п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei	100 m2	85,00	15,57 15,57	1 323,30 1 323,30
49	TsH111A п. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	км	15,00	49,98 10,38	749,68 155,68
50	DH27Bf	Vopsirea stilpilor p/u ind.rutiere	m2	1,50	40,98	61,48

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00				35,36	53,05
Total L203 Drumul de acces spre s.Sipca,km0-2						24 576,30
Incluziv salariu						9 200,81
		15. L204 R9 -drumul de acces spre or.Soldanesti				
51	DI93B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	90,00	250,01 44,40	22 501,05 3 995,84
52	RpDE10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	12,00	74,37 34,60	892,39 415,15
53	DH27Bf п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea stilpilor p/u ind.rutiere	m2	13,00	40,70 35,17	529,09 457,24
54	DH27B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea parapetelor din metal(barei de siguranta)	m2	100,00	40,71 35,17	4 071,26 3 517,26
Total L204 R9 -drumul de acces spre or.Soldanesti						27 993,78
Incluziv salariu						8 385,49
		16. L205 G41-Mateuti-Bosernita,km0-7,1				
55	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,50	1 016,01 0,00	2 540,03 0,00
56	Preiscuran t	Transportarea pamintului la d-2km	t	375,00	10,00	3 750,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=1,00				0,00	0,00
57	TsG14AI п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei	100 m2	358,00	15,57 15,57	5 573,42 5 573,42
58	TsH111A п. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	км	70,00	49,98 10,38	3 498,52 726,52
59	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite K=8	км	44,80	473,00 0,00	21 190,40 0,00
60	DI92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Reparatia gropilor mici si izolate la impetruiri din macadam executate manual: cu adincimea 10cm.	m2	380,00	41,60 20,18	15 808,87 7 668,78
61	DH27B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea parapetelor din metal(barei de siguranta)	m2	30,00	40,71 35,17	1 221,38 1 055,18
62	RpDA15A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2	40,00	14,71 11,53	588,52 461,28
Total L205 G41-Mateuti- Bosernita,km0-7,1						54 171,13
Incluziv salariu						15 485,17
		17. L206 Soldanesti-Papaut6i- Tareuca km0-5,0				
63	DI93B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	126,00	250,01 44,40	31 501,47 5 594,17
64	DI139A п. K=1,00	Profilarea partii carosabila a drumurilor impietruite K=8	км	24,00	473,00 0,00	11 352,00 0,00
65	TsH111A п. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	км	20,00	49,98 10,38	999,58 207,58

1	2	3	4	5	6	7
66	DH27Bf п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea stilpililor p/u ind.rutiere	m2	15,00	40,70 35,17	610,52 527,59
67	DH27B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea parapetelor din metal(barei de siguranta)	m2	50,00	40,71 35,17	2 035,63 1 758,63
68	RpDE10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	10,00	74,35 34,60	743,54 345,96
69	RpDA15A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual	m2	65,00	14,71 11,53	956,44 749,58
Total L206 Soldanesti-Papaut6i-Tareuca km0-5,0						48 199,18
Incluziv salariu						9 183,51
		18. L206.1 Drumul de acces spre s.Parcani km0-1,0				
70	TsG14AI п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cosirea vegetatiei	100 m2	60,00	15,57 15,57	934,09 934,09
71	TsH111A п. K=1,00	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	км	20,00	49,98 10,38	999,58 207,58
Total L206.1 Drumul de acces spre s.Parcani km0-1,0						1 933,67
Incluziv salariu						1 141,67
Прямые затраты			lei		641 232,03	
Contributiile sociale si medicale			22,50 %		39 213,70	

Total	100,00 +	680 445,74
Cheltuieli de regie	10,00 %	68 044,57
Total	100,00 +	748 490,31
Beneficiu de deviz	3,00 %	22 454,71
Total	100,00 +	770 945,02
TVA	20,00 %	154 189,00

Total deviz:
Incluziv salariu

925 134,02
174 283,12

Intocmit

(S.A. "Drumuri Soroca"
N.Bahna)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)